Posteaquam vero hanc denominationem rescire mihi datum esset, illico Excellentissimum Cancellarium Transylvanicum adii, eundemque, ut aequali numero ex utraque religione ordinarentur Deputati, rogare non destiti. Effeci tamen nihil, id praesertim reponendo, quod factam semel Aulae ministrorum determinationem immutare non possit, alioquin nullam hic subversari religionem, identidem ingeminando.

Tandem igitur superatis quae circa Commissionem quoquomodo oriebantur difficultatibus, eadem 1-ma scilicet 8-bris Medie, quo et incaptivati ex variis detentionum locis translati, et ipsa Commissionis membra confluerant, suam coepit sessionem, hic me omnem impendisse operam fateor, ut in accusationis puncta penetrarem, imo etiam in Transylvania nonnullos literis monui, iisdem invigilarent, mihi que nota redderent, quae tamen illa fuerint et qualia, in hunc usque diem me latent, ex ista praesertim ratione, quod sub amissione vitae, honoris honorumque, ne incaptivati publicarent, severe prohibitum illis esset, sperabam quidem, fors nec sine fundamento ex punctis accusationum in authorem delationis conjicere potuisse, quem nisi mutata rerum facie vix alioquin detecturi sumus.

Usque ad finem Commissionis cum me tam apud Excellentissimum Transylvanicae Cancellarium saepissime, quam apud alios Aulae Ministros, prout necessitas secum ferebat, insinuassem, ut in affectus vel nobis propensos, vel nobis minus faventes incidere, ita etiam diversos negotii eventus conjectabam; erant multi, qui has subtilitates vel non penetrabant, vel quia cum ipsis communicatae non erant, penetrare volebant, candide nihilominus et sentiebant et dolorem testabantur.

Alii praesertim illi, quorum manibus et consiliis negotium versabatur, callide id, etiam quod sentiebant, simulabant. Medius igitur ego spem inter et metum eventum Commissionis praestolabar, donec tandem Excellentissimi Domini Comitum Adami de Bethlem, Illustrissimi Domini B. Sigismundi Bánffy de Losoncz, ut et Illustrissimi Domini B. Josephi Naláczi Supremorum Eccle-

siarum curatorum literis admoptus, quae ita sonant:

Mint kedves atyánkfianak szolgálunk és Istentől minden jókat kívánunk kegyelmednek!

Már Isten jó voltából vége szakadván az ő Felsége által az arestált atyánkfiai dolgokból kegyelmesen rendeltetett examennek, reméljük az arról való munkának a következő postán felmenetelét, melyhez képest szükségesnek itéltük azon matériának minél hamarabb lehető decisiojáért, azoknak a méltóságos Ministereknek, kiknek kegyelmed felmenetelekor is irtunk volt, ujonnan írunk, és levelünket kegyelmed kezében patenter küldvén, azoknak in forma becsinálásokat és megadattatásokat kegyelmednek recommendálnunk, a M. Cancellarius ő Excellentiájának szóló levelünkkel egyben.